
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: P5AG2OH 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 
Vistos,       los Informes        N° 001161-2023-DIA/MC,    N° 000720-2023-DIA/MC, 
N° 000623-2023-DIA/MC, N°  000878-2023-DIA/MC, N° 000904-2023-DIA/MC, 
N° 000285-2023-DIA/MC, N° 000886-2023-DIA/MC, N° 000839-2023-DIA/MC, 
N° 000002-2023-DIA/MC, N° 000887-2023-DIA/MC, N° 000905-2023-DIA/MC, 
N° 000907-2023-DIA/MC, N° 000888-2023-DIA/MC, N° 000879-2023-DIA/MC, 
N° 000917-2023-DIA/MC, N° 000889-2023-DIA/MC, N° 000845-2023-DIA/MC, 
N° 000920-2023-DIA/MC, N° 000890-2023-DIA/MC, N° 000844-2023-DIA/MC, 
N° 000919-2023-DIA/MC, N° 000891-2023-DIA/MC, N° 000880-2023-DIA/MC, 
N° 000918-2023-DIA/MC, N° 000892-2023-DIA/MC, N° 000881-2023-DIA/MC, 
N° 000916-2023-DIA/MC, N° 000893-2023-DIA/MC, N° 000883-2023-DIA/MC, 
N° 000915-2023-DIA/MC, N° 000894-2023-DIA/MC, N° 000838-2023-DIA/MC, 
N° 000914-2023-DIA/MC, N° 000895-2023-DIA/MC, N° 000837-2023-DIA/MC, 
N° 000906-2023-DIA/MC, N° 000897-2023-DIA/MC, N° 000885-2023-DIA/MC, 
N° 000896-2023-DIA/MC, N° 000898-2023-DIA/MC, N° 000836-2023-DIA/MC, 
N° 000877-2023-DIA/MC, N° 000900-2023-DIA/MC, N° 000882-2023-DIA/MC, 
N° 000909-2023-DIA/MC, N° 000899-2023-DIA/MC, N° 000835-2023-DIA/MC, 
N° 000908-2023-DIA/MC, N° 000901-2023-DIA/MC, N° 000884-2023-DIA/MC, 
N° 000910-2023-DIA/MC, N° 000876-2023-DIA/MC, N° 000834-2023-DIA/MC, 
N° 000911-2023-DIA/MC, N° 000846-2023-DIA/MC, N° 000866-2023-DIA/MC, 
N° 000912-2023-DIA/MC, N° 000902-2023-DIA/MC, N° 000833-2023-DIA/MC, 
N° 000913-2023-DIA/MC, N° 000903-2023-DIA/MC, N° 000869-2023-DIA/MC  
y N° 000832-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes, los Informes N° 000073-2023-
DAFO/MC y  N° 000086-2023-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la 
Fonografía y los Nuevos Medios, y los Informes N° 000067-2023-DLL/MC,           
N° 000066-2023-DLL/MC, N° 000068-2023-DLL/MC, N° 000071-2023-DLL/MC,  
N° 000069-2023-DLL/MC,  N° 000065-2023-DLL/MC,  N° 000070-2023-DLL/MC,     
N° 000072-2023-DLL/MC,  N° 000075-2023-DLL/MC,  N° 000074-2023-DLL/MC,    
N° 000076-2023-DLL/MC,   N° 000080-2023-DLL/MC,    N° 000078-2023-DLL/MC,      
N° 000079-2023-DLL/MC,   N° 000077-2023-DLL/MC,    N° 000082-2023-DLL/MC,        
N° 000081-2023-DLL/MC  de la Dirección del Libro y la Lectura; y,    
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se creó el 
Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería jurídica de 
derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el Ministerio de 
Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce competencia, exclusiva y 
excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el territorio nacional, en la 
promoción de la creación cultural en todos los campos, el perfeccionamiento de los 
creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las industrias culturales; 
 
Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro Nacional de 
Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, como una 
herramienta de recolección y sistematización de información socio económica laboral 
de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, artes y patrimonio del 
Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de información sobre los 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: P5AG2OH 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la toma de decisiones 
basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del Ministerio de Cultura; 
 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 
“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 
 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 
Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 
elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia 
del registro a favor de las siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 ALAN JARED RENGIFO FIALLOS PTP 503632838 

2 NELLY LUCILA ALEJO TEVES DE NINA DNI 01262939 

3 JORDI BRANCO PASCUAL DIONICIO DNI 71200552 

4 DIEGO GARGUREVICH LIZARZABURU DNI 42706954 

5 MARIANO SEBASTIAN SEGURA DELGADO DNI 77172255 

6 LUDWIG OSCAR SAAVEDRA TARAZONA DNI 43457158 

7 MARIA DEL PILAR FONSECA MASIAS DNI 41872862 

8 OLIVER ELVIS HUANCA MAMANI DNI 70183523 

9 MICHAEL ALBERTO JIMENEZ MELCHOR DNI 41022466 

10 JULIO HECTOR GOICOCHEA ZAMORA DNI 10441178 

11 MIGUEL HUMBERTO TAPIA SALAS DNI 73099868 

12 VALERIA ANAIKA ITO BUSTINZA DNI 70080065 

13 LEONARDO LUIS LAZO CALDERON DNI 46008856 

14 JOSE EMILIO CARO GOMEZ DNI 43241673 

15 SARKO MEDINA HINOJOSA DNI 40067493 

16 MIGUEL ANGEL YZAGUIRRE QUIÑONEZ DNI 48169674 

17 HELMUT ERNESTO JERI PABON DNI 41866312 

18 MEDALI MEJIA LOBATO DNI 76956045 

19 ENIDSA DEL ROSARIO NOVOA HARO DNI 43428731 

20 JOHANNA JACKELIN FRANCIA CASAFRANCA DNI 44396399 

21 GABRIEL ALBERTO OLIVA BAUTISTA DNI 73481863 

22 ADOLFO GUSTAVO FIGUEROA MACETAS DNI 70543652 

23 EDUARDO TOMMY MIYAZAWA VEGA DNI 08240894 

24 CARMELA HUARANCCA QUISPE DNI 00125877 

25 SANTIAGO CAMAC ARANDA DNI 43422380 

26 DEYVIS LEONARDO CHAVEZ CASTRO DNI 77213374 

27 RAYDA CASTRO DAMIAN DNI 20409309 

28 ANIBAL DENIS CASTRO AGUILAR DNI 44869764 

29 JOSE NICANOR CHERO PACHECO DNI 02697432 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: P5AG2OH 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

30 GLADYS PETRONILA JILAJA MARRON DNI 04639528 

31 FLORENCIA LIZARME JORGE DNI 31463919 

32 MARIA ELENA BALDERA SIPION DNI 17587620 

33 MIGUEL ANGEL AYAMAMANI LUQUE DNI 40308195 

34 TORIBIA ESPINOZA MORALES DE QUISPE DNI 25572344 

35 SEBASTIANA JALIRE QUENTA DNI 00521924 

36 ANA LUCIA PALOMINO FERNANDEZ DNI 40312752 

37 SEGUNDINA PERCCA TORRES DNI 42014064 

38 ADRIANA GALBANI ANGELES DNI 73264183 

39 EDWIN RENE BARRIOS CISNEROS DNI 41891551 

40 ROGER HUAMAN GUIPIA DNI 42990344 

41 FERNANDO PAUL URBINA PINTADO DNI 80525447 

42 ADA MARISOL BARRIENTOS LAGOS DNI 23966390 

43 CINDY NOELIA RODRIGUEZ GONZALES DNI 46088366 

44 SILVIA CONDORI MAMANI DNI 02171613 

45 NATY PARI QUISPE DNI 40103812 

46 GABRIEL PALMA HUAMAN DNI 23856935 

47 FIDELA ALEJANDRA HUAYTA DE CHOQUE DNI 02158400 

48 NEF YEFERSON QUINTO ROJAS DNI 71891671 

49 JULINHO MAROTZI LALUPU MIRANDA DNI 76725155 

50 ESTEFANIA CRUZ TINTA DNI 48591677 

51 YONI ENRIQUEZ ALVAREZ DNI 42244319 

52 LUIS MAURICIO DELGADO CASTILLO DNI 41012648 

53 CAROLINA VIRGINIA CARRANZA CALVO DNI 17920567 

54 KENYI YACU TIPISMANA MATOS DNI 47281813 

55 JOSE FRIDO PARIAMANCO HUAMAN DNI 41724903 

56 TANIA MELISA ZAGASTIZABAL ALDAMA DNI 72898245 

57 YULIANA REGALADO FERNANDEZ DNI 71042229 

58 JUAN CARLOS TUMES HUAYTA DNI 73486350 

59 WILFREDO MECHATO RUMICHE DNI 80227748 

60 MARTIN BAUTISTA HUAMANCONDOR DNI 07720612 

61 EDER PAOLO CAPARACHIN ALVA DNI 44734307 

62 JAVIER RAFAEL CABRERA FLORES DNI 05861798 

63 AMELIA MAMANI DE QUISPELUZA DNI 00466640 

64 LUIGHI TANG MENDEZ DNI 41540227 

65 MARIA ANTONIETA BRICEÑO ZAPATA DNI 43977007 

66 ROQUE TERMANDO ARELLANO ZAPATA DNI 44041697 

67 MIGUEL RICARDO MARQUEZ QUINTANA DNI 44264902 

68 NORVIL EUGENIO PEREZ NAMUCHE DNI 18138576 

69 STEPHANIE MAIZA CUTIPA QUILCA DNI 46646649 

70 GUSTAVO ALONSO LAURACIO APAZA DNI 45616554 

71 RODRIGO PEZANTES YANGUA DNI 02823746 

72 CIRIACO MARINO APONTE RODRIGUEZ DNI 31623394 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: P5AG2OH 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

73 JAVIER SANCHEZ FERNANDEZ DNI 41038976 

74 DIEGO CAPUENA HUAMAN DNI 47880070 

75 JESUS TEODORO SOLIZ ASIS DNI 10410641 

76 JHONY ALVINES ALARCON DNI 40992266 

77 JERDY GUBER SOTELO MARTICORENA DNI 41530871 

78 GASTON CONDE CJUIRO DNI 47709099 

79 JULIO CESAR GOMEZ GUERRERO DNI 25760538 

80 JHONATAN ALEXIS OMAR YAMUNAQUE ESTRADA DNI 47404758 

81 ISRAEL MIGUEL TOLENTINO COTRINA DNI 10221629 

82 FELIX CARLO MEJIA ROJAS DNI 02864809 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el cuadro que 
antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no se 
encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 
 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la implementación del 
“Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-2021-MC, establece que 
de considerar procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección 
General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara 
aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del 
citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el 
RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 
 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de 
Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial N° 310-2022-
DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de 
Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  
 
Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, la 
Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  
 
SE RESUELVE:  
 
ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en 
el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 
TIPO 
DOC. 

N° DOC 

1 ALAN JARED RENGIFO FIALLOS PTP 503632838 

2 NELLY LUCILA ALEJO TEVES DE NINA DNI 01262939 

3 JORDI BRANCO PASCUAL DIONICIO DNI 71200552 

4 DIEGO GARGUREVICH LIZARZABURU DNI 42706954 

5 MARIANO SEBASTIAN SEGURA DELGADO DNI 77172255 

6 LUDWIG OSCAR SAAVEDRA TARAZONA DNI 43457158 

7 MARIA DEL PILAR FONSECA MASIAS DNI 41872862 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: P5AG2OH 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

8 OLIVER ELVIS HUANCA MAMANI DNI 70183523 

9 MICHAEL ALBERTO JIMENEZ MELCHOR DNI 41022466 

10 JULIO HECTOR GOICOCHEA ZAMORA DNI 10441178 

11 MIGUEL HUMBERTO TAPIA SALAS DNI 73099868 

12 VALERIA ANAIKA ITO BUSTINZA DNI 70080065 

13 LEONARDO LUIS LAZO CALDERON DNI 46008856 

14 JOSE EMILIO CARO GOMEZ DNI 43241673 

15 SARKO MEDINA HINOJOSA DNI 40067493 

16 MIGUEL ANGEL YZAGUIRRE QUIÑONEZ DNI 48169674 

17 HELMUT ERNESTO JERI PABON DNI 41866312 

18 MEDALI MEJIA LOBATO DNI 76956045 

19 ENIDSA DEL ROSARIO NOVOA HARO DNI 43428731 

20 JOHANNA JACKELIN FRANCIA CASAFRANCA DNI 44396399 

21 GABRIEL ALBERTO OLIVA BAUTISTA DNI 73481863 

22 ADOLFO GUSTAVO FIGUEROA MACETAS DNI 70543652 

23 EDUARDO TOMMY MIYAZAWA VEGA DNI 08240894 

24 CARMELA HUARANCCA QUISPE DNI 00125877 

25 SANTIAGO CAMAC ARANDA DNI 43422380 

26 DEYVIS LEONARDO CHAVEZ CASTRO DNI 77213374 

27 RAYDA CASTRO DAMIAN DNI 20409309 

28 ANIBAL DENIS CASTRO AGUILAR DNI 44869764 

29 JOSE NICANOR CHERO PACHECO DNI 02697432 

30 GLADYS PETRONILA JILAJA MARRON DNI 04639528 

31 FLORENCIA LIZARME JORGE DNI 31463919 

32 MARIA ELENA BALDERA SIPION DNI 17587620 

33 MIGUEL ANGEL AYAMAMANI LUQUE DNI 40308195 

34 TORIBIA ESPINOZA MORALES DE QUISPE DNI 25572344 

35 SEBASTIANA JALIRE QUENTA DNI 00521924 

36 ANA LUCIA PALOMINO FERNANDEZ DNI 40312752 

37 SEGUNDINA PERCCA TORRES DNI 42014064 

38 ADRIANA GALBANI ANGELES DNI 73264183 

39 EDWIN RENE BARRIOS CISNEROS DNI 41891551 

40 ROGER HUAMAN GUIPIA DNI 42990344 

41 FERNANDO PAUL URBINA PINTADO DNI 80525447 

42 ADA MARISOL BARRIENTOS LAGOS DNI 23966390 

43 CINDY NOELIA RODRIGUEZ GONZALES DNI 46088366 

44 SILVIA CONDORI MAMANI DNI 02171613 

45 NATY PARI QUISPE DNI 40103812 

46 GABRIEL PALMA HUAMAN DNI 23856935 

47 FIDELA ALEJANDRA HUAYTA DE CHOQUE DNI 02158400 

48 NEF YEFERSON QUINTO ROJAS DNI 71891671 

49 JULINHO MAROTZI LALUPU MIRANDA DNI 76725155 

50 ESTEFANIA CRUZ TINTA DNI 48591677 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: P5AG2OH 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

51 YONI ENRIQUEZ ALVAREZ DNI 42244319 

52 LUIS MAURICIO DELGADO CASTILLO DNI 41012648 

53 CAROLINA VIRGINIA CARRANZA CALVO DNI 17920567 

54 KENYI YACU TIPISMANA MATOS DNI 47281813 

55 JOSE FRIDO PARIAMANCO HUAMAN DNI 41724903 

56 TANIA MELISA ZAGASTIZABAL ALDAMA DNI 72898245 

57 YULIANA REGALADO FERNANDEZ DNI 71042229 

58 JUAN CARLOS TUMES HUAYTA DNI 73486350 

59 WILFREDO MECHATO RUMICHE DNI 80227748 

60 MARTIN BAUTISTA HUAMANCONDOR DNI 07720612 

61 EDER PAOLO CAPARACHIN ALVA DNI 44734307 

62 JAVIER RAFAEL CABRERA FLORES DNI 05861798 

63 AMELIA MAMANI DE QUISPELUZA DNI 00466640 

64 LUIGHI TANG MENDEZ DNI 41540227 

65 MARIA ANTONIETA BRICEÑO ZAPATA DNI 43977007 

66 ROQUE TERMANDO ARELLANO ZAPATA DNI 44041697 

67 MIGUEL RICARDO MARQUEZ QUINTANA DNI 44264902 

68 NORVIL EUGENIO PEREZ NAMUCHE DNI 18138576 

69 STEPHANIE MAIZA CUTIPA QUILCA DNI 46646649 

70 GUSTAVO ALONSO LAURACIO APAZA DNI 45616554 

71 RODRIGO PEZANTES YANGUA DNI 02823746 

72 CIRIACO MARINO APONTE RODRIGUEZ DNI 31623394 

73 JAVIER SANCHEZ FERNANDEZ DNI 41038976 

74 DIEGO CAPUENA HUAMAN DNI 47880070 

75 JESUS TEODORO SOLIZ ASIS DNI 10410641 

76 JHONY ALVINES ALARCON DNI 40992266 

77 JERDY GUBER SOTELO MARTICORENA DNI 41530871 

78 GASTON CONDE CJUIRO DNI 47709099 

79 JULIO CESAR GOMEZ GUERRERO DNI 25760538 

80 JHONATAN ALEXIS OMAR YAMUNAQUE ESTRADA DNI 47404758 

81 ISRAEL MIGUEL TOLENTINO COTRINA DNI 10221629 

82 FELIX CARLO MEJIA ROJAS DNI 02864809 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 
cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       
 
ARTÍCULO CUARTO.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 
web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: P5AG2OH 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 

 
Documento firmado digitalmente 

 

ERIKA CHAVEZ HUAMAN 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-01-31T10:25:15-0500
	PIZARRO NIEVES Maria Caridad FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-01-31T10:29:22-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-01-31T16:33:39-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000088-2023-DGIA/MC
	2023-01-31T17:09:44-0500
	San Borja
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




